1605.

## CARTA II.

De Justo Lipsio. (a)

Justus Lipsius Domno Francisco Quevedo, nobilissima stirpe  
et animo viro,

S. M. D.

O litteras tuas, et amicas et sensibus argutas! Utroque nomine me ceperunt: et verum vis? Subiit memoria veteris Hispaniae talium ingeniorum altricis praeclearam stirpem; jactet se, si intelligat: si non Marti solum, sed Musae et Minervae operatur. Atque utinam felicius Marti! Sed est quod dicis, hunc quoque enerant quae sileo, et unum, quod non pro vulgo efferram, opes:

India capta serum victorem cepit.

Et illas nos minuimus, fateor, et viros quoque vestros: quid negem? Commune sepulchrum Europae sumus. O si Agamemnoni vestro Minerva cum suo Ulysse ad-sistat! Vestrum, et nostrum sit bonum. Nunc:

Excussae procerum mentes, turbataeque mussant  
Consilia.

Et quod sequitur:

O quanta Cithaeron

Funera sanguineisque vadis Ismene notabis! (stant: etc.  
Haec flent, ὅν γὰρ ἀπέριπτος μαρτύρομαι ἀλλ' εἰ εἰδώς (1),  
Currite, ducentes, sub tegmina currite fusi.

Ad te redeo Bernardini Mendocii versionem *Politicorum*, de qua scribis; hic habeo, et doleo in morte primatis, etiam ab animi dotibus, viri.

Edere est animus, si typographi nostri non detrectant, Mercurio semper, ut scis, amici. Ille mihi hoc nomine major est, quod te hortatur Homerum tueri et *ὑπεραπίξεν* (2): ὁ fac, non potes dignius et sapientibus gratius, argumentum tractare.

Quid de viro, an Genio illo sentiam, nosti: et nuper etiam publicavi in *Manuductione Stoica*, quos libellos cum *Physiologia* visos tibi velim: et à me donum habeas, si propius absis. Nam amo te, et hic animo interiori indui, ὃ μέγα κῶδος Ἰβήρων (3). Vale, Lovanii 8 Cal. Feb. 1605.

De Lucani versu consideravi, et sagaciter inquiris. Nec de Mercurio rejiciam: quid si et *Charontem* accipias, qui etsi *portitor* propriè, tamen et *janitor* dici potest, quia transferendo admittit, et in *Orci* faucibus servat?

1609.

## CARTA III.

Al duque de Osuna, dedicándole el *Discurso de la vida*  
y tiempo de Focilides. (b)

Ya, Señor, que en mis pocas letras, humilde traductor y comentador, saqué de la griega lengua á este

(a) En la version que hizo Vicente Mariner con título de *Ililiani Caesaris in Regem Solem ad Sabastium Panegyricus*, Madrid, 1625.

(1) Non inexpertus vaticinabor, sed bene id praevidens.

(2) Defendere.

(3) O magnum decus Hispanorum.

(b) Don Pedro Tellez Giron, III duque de Osuna, II marqués de Peñafiel, VII conde de Ureña, caballero del Toison, del consejo

filósofo religioso, que evangelizó (si así se puede decir) en medio de la gentilidad, —satisfago el agravio, dedicándole con todas mis cosas, á vuecelencia, donde será su amparo quien con las armas en la mano lo ha sido de su patria y religion. Recíbala vuecelencia; y premiará en Focilides virtud que sola en la suya pudiera hallar galardón igual, y á mí me animará para que en mayor volúmen ocupe mis estudios, escribiendo sus grandezas. Guarde Dios á vuecelencia, su honor á España, y su soldado á la fe. De mi celda, á 1.º de abril de 1609.—Don Francisco Gomez de Quevedo y Villegas.